

Erik Sørensen & Partnere ApS

Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup

CVR-nr. 31 60 46 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021.

Ole Langhorn Skovrider
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erik Sørensen & Partnere ApS
Sønder Tranders Vej 163 B
9260 Gistrup

CVR-nr.: 31 60 46 64

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Langhorn Skovrider
Erik Sørensen

Revision

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og handel af faste ejendomme samt drift af disse udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 673 t.kr. mod 585 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 989 t.kr. mod 47 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	673.217	585.182
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	748.000	-359.349
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.319	-7.321
Driftsresultat	1.413.898	218.512
2 Øvrige finansielle omkostninger	-145.653	-158.101
Resultat før skat	1.268.245	60.411
Skat af årets resultat	-278.998	-13.377
Årets resultat	989.247	47.034
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	989.247	47.034
Disponeret i alt	989.247	47.034

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.660	10.980
4 Investeringsejendomme	17.150.000	16.402.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.153.660</u>	<u>16.412.980</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.153.660</u>	<u>16.412.980</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	68.578	126.049
Udskudte skatteaktiver	68.261	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.000
Andre tilgodehavender	32.846	114.982
Periodeafgrænsningsposter	29.778	5.269
Tilgodehavender i alt	<u>199.463</u>	<u>248.300</u>
Likvide beholdninger	<u>7.052</u>	<u>8.052</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>206.515</u>	<u>256.352</u>
Aktiver i alt	<u>17.360.175</u>	<u>16.669.332</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.943.835	954.588
Egenkapital i alt	2.068.835	1.079.588
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	562.911	225.024
Hensatte forpligtelser i alt	562.911	225.024
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	8.308.406	9.792.614
Deposita	243.997	246.236
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.552.403	10.038.850
Kortfristet del af langfristet gæld	1.014.603	550.000
Gæld til pengeinstitutter	4.251.331	3.880.114
Modtagne forudbetalinger fra kunder	45.292	73.093
Leverandører af varer og tjenesteydelser	108.165	237.162
Selskabsskat	9.372	0
Anden gæld	747.263	585.501
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.176.026	5.325.870
Gældsforpligtelser i alt	14.728.429	15.364.720
Passiver i alt	17.360.175	16.669.332

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	907.554	1.032.554
Årets overførte overskud eller underskud	0	47.034	47.034
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	954.588	1.079.588
Årets overførte overskud eller underskud	0	989.247	989.247
	125.000	1.943.835	2.068.835

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	748.000	-359.349
	748.000	-359.349
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	145.653	158.101
	145.653	158.101
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	36.600	36.600
Kostpris 31. december 2020	36.600	36.600
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-25.620	-18.300
Årets af-/nedskrivninger	-7.320	-7.320
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-32.940	-25.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.660	10.980

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	18.715.879	18.356.530
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>359.349</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>18.715.879</u>	<u>18.715.879</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	-2.313.879	-1.954.530
Årets regulering til dagsværdi	<u>748.000</u>	<u>-359.349</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	<u>-1.565.879</u>	<u>-2.313.879</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>17.150.000</u>	<u>16.402.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ejendommen beliggende i Vejle er optaget til den realiserede salgsværdi som den afhændes til i foråret i 2021.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.323.009	10.342.614
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.014.603</u>	<u>-550.000</u>
	<u>8.308.406</u>	<u>9.792.614</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.165.836</u>	<u>5.966.638</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.323 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 17.150 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i matr. nr. 117 p Søndermarken, Vejle.
